§SULAR SPECTRUM

Nombre: MAYARI Teléfono: 4811404471
Potencia: 2.56 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1B Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 665 kWh prom. y pagasaCFE $1,707
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 672 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 06.84 % AL BIMESTRE  $1,653 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,242.00 MXN $514.00 MXN $9,728.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
4.9 ANOS 640 W 4 11.2m’ 203 %




PANELES SOLARES

ssolAR SPECTRUM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

Folio No# 20260011

MAYARI
Tel: 4811404471

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 48,000.00

TOTAL (MXN) $48,000.00

B (81) 83491867 8 solar.spectrum.mty@gmail.com @ https://solarspectrum.mx/



sSUR SPECTRUM

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,242.00 $514.00 $0.00 $9,728.00 $9,728.00 $-38,272.00
2 $10,549.26 $529.42 $0.00 $10,019.84 $10,019.84 $-28,252.16
3 $10,865.74 $545.30 $0.00 $10,320.44 $10,320.44 $-17,931.72
4 $ 11,191.71 $561.66 $0.00 $10,630.05 $10,630.05 $-7,301.68
5 $ 11,527.46 $ 578.51 $0.00 $10,948.95 $10,948.95 $3,647.27
6 $11,873.29 $595.87 $0.00 $11,277.42 $ 11,277.42 $14,924.69
7 $12,229.48 $613.74 $0.00 $ 11,615.74 $ 11,615.74 $26,540.43
8 $12,596.37 $632.16 $0.00 $ 11,964.21 $ 11,964.21 $ 38,504.65
9 $12,974.26 $ 651.12 $0.00 $12,323.14 $12,323.14 $50,827.78
10 $13,363.49 $ 670.65 $0.00 $12,692.83 $12,692.83 $ 63,520.62
1 $13,764.39 $690.77 $0.00 $13,073.62 $13,073.62 $76,594.24
12 $14,177.32 $ 711.50 $0.00 $13,465.83 $13,465.83 $90,060.06
13 $14,602.64 $732.84 $0.00 $13,869.80 $13,869.80 $103,929.87
14 $15,040.72 $754.83 $0.00 $14,285.90 $14,285.90 $ 118,215.76
15 $15,491.94 $777.47 $0.00 $14,714.47 $14,714.47 $132,930.23
16 $15,956.70 $ 800.80 $ 0.00 $ 15,155.91 $15,155.91 $148,086.14
17 $16,435.40 $824.82 $0.00 $15,610.58 $15,610.58 $163,696.73
18 $16,928.47 $ 849.56 $ 0.00 $16,078.90 $16,078.90 $179,775.63
19 $17,436.32 $ 875.05 $0.00 $16,561.27 $16,561.27 $196,336.90
20 $17,959.41 $901.30 $0.00 $17,058.11 $17,058.11 $ 213,395.00
21 $18,498.19 $928.34 $0.00 $17,569.85 $17,569.85 $230,964.85
22 $19,053.14 $ 956.19 $ 0.00 $18,096.95 $18,096.95 $ 249,061.80
23 $19,624.73 $984.88 $0.00 $18,639.85 $18,639.85 $267,701.65
24 $20,213.47 $1,014.42 $ 0.00 $19,199.05 $19,199.05 $286,900.70
25 $20,819.88 $1,044.86 $0.00 $19,775.02 $19,775.02 $306,675.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $48,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
350.000
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



sSDAR SPECTRUM

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

G600
400
200
0
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 661.2 693.2 700.7 782.9 796.4 767.5
Consumo actual 872.0 643.0 450.0 373.0 634.0 1,020.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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